7. Hay además una tercera opinión, que suelen tener los hombres carnales, la cual es tan absurda y tan ridícula, que no haría yo mención de ella si no hubiera experimentado que son muchos los que abrazan este error, los cuales dicen que la palabra «izquierda» significa la mujer; porque como en la custodia de la hacienda familiar suelen ser más conversadoras las mujeres, dicen ellos que para evitar

sericorditer viri earum egenis impendunt propter domesticas lites. Quasi vero soli viri Christiani sint, et non hoc praeceptum etiam feminis datum sit. Cui ergo sinistrae iubetur femina occultare opus misericordiae suae? An etiam vir sinistra erit feminae? quod absurdissime dicitur. Aut si quisplam putat invicem sibi sinistras esse; si ab altero ita erogetur aliquid de re familiari, ut sit contra alterius voluntatem, non erit christianum tale coniugium: sed necesse est ut quisquis eorum eleemosynam facere voluerit ex praecepto Dei, quemcumque adversum habuerit, inimicus sit praecepto Dei, et ideo inter infideles deputetur: praeceptum est autem de talibus, ut bona sua conversatione ac moribus lucrifaciat uxorem maritus fidelis, vel maritum mulier fidelis: quapropter non sibi debent occultare bona opera sua, quibus invitandi sunt ad invicem, ut alter alterum possit ad christianae fidei communionem invitare. Nec furta facienda sunt, ut promereatur Deus. Quod si occultandum est aliquid, quando alterius infirmitas aequo animo id non potest sustinere, quod tamen non iniuste atque illicite fit: non tamen ipsam nunc sinistram significari totius capituli consideratione facile apparet, in qua simul invenietur quam sinistram vocet.

8. *Cavete, inquit, facere iustitiam vestram coram hominibus, ut videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum, qui in caelis est.* Generaliter hic iustitiam nominavit, deinde particulariter exequitur. Est enim pars aliqua iustitiae opus quod per eleemosynam fit; et ideo connectit dicendo: *Cum ergo facis eleemosynam, noli tuba canere ante te, sicut hypocritae faciunt in synagogis et in vicis, ut glorificentur ab hominibus.* Ad hoc respicit quod superius ait: *Cavete facere iustitiam vestram coram hominibus, ut videamini ab eis.* Quod autem sequitur: *Amen dico vobis, perceperunt mercedem suam:* ad illud respicit quod supra posuit, *Alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum, qui in caelis est.* Deinde sequitur: *Te autem faciente eleemosynam.* Cum dicit: *Te autem,* quid aliud dicit, quam, Non quomodo illi? Quid ergo mihi iubet? *Te autem faciente,* inquit, *eleemosynam, non sciat sinistra tua quid faciat dextera tua*<sup>6</sup>. Ergo illi sic faciunt, ut sciat sinistra eorum quid faciat dextera eorum. Quod igitur in illis culpa-